

Termo de Homologação

Nº. Processo : 2 / 2017

Nº.Modalidade: 0002

Modalidade : Pregão Presencial

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO SUPRIMENTO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), MERENDA ESCOLAR

ADHEMAR MARCOS FILHO, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve homologar-lo, na forma a seguir:

Fornecedor: AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
004	400,0000	PCT	Amido de milho em pó - Pacote com 500 g	2,0400	816,00
005	1500,0000	PCT	Arroz branco, beneficiado e polido, classe longo fino, tipo 1 - Pacote com 5 kg	12,4500	18675,00
006	300,0000	PCT	Aveia: Farelo de aveia, integral, isenta de sujidades, parasitas e larvas, admitindo umidade máxima de 15% por peso, acondicionado em sacos plástico apropriados, fechados. Pacote com 500g.	3,0000	900,00
009	1000,0000	CX	Biscoito salgado tipo Cream Cracker, embalagens individuais - Caixa com 1,5 kg	11,6000	11600,00
010	700,0000	PCT	Café torrado e moído com selo de pureza e qualidade certificada na embalagem - Pacote com 1 kg	16,5000	11550,00
012	500,0000	PCT	Canjica branca, tipo 1 - Pacote com 500g	1,2700	635,00
021	800,0000	UNID	Extrato de tomate - Embalagem com 340g	1,7700	1416,00
022	500,0000	PCT	Farinha de trigo especial com fermento - Pacote com 1 kg	2,4600	1230,00
023	300,0000	PCT	Farinha de trigo para quibe - Pacote com 500 gramas	1,9000	570,00
025	600,0000	PCT	Feijão carioca, tipo 01 - Pacote com 1 kg	3,6900	2214,00
026	300,0000	PCT	Feijão preto, tipo 01 - Pacote com 01 kg	5,7500	1725,00
028	500,0000	PCT	Fubá fino, milho mimoso, tipo 1 - Pacote com 1 kg	1,5200	760,00
036	400,0000	PCT	Milho para pipoca, tipo 01 - Pacote com 500 gramas	2,0400	816,00
041	1500,0000	UNID	Pó para preparo de gelatina, sabor morango, abacaxi, uva e limão. Embalagens íntegras e livres de sujidades. Embalagem com 35g	0,8000	1200,00
044	1500,0000	GRFA	Suco de fruta concentrado e integral, não alcoólico, sabor goiaba - Garrafa com 500 ml	3,2000	4800,00
045	1500,0000	GRFA	Suco de fruta concentrado e integral, não alcoólico, sabor maracujá - Garrafa com 500 ml	5,3500	8025,00
048	150,0000	FRSC	Vinagre branco de boa qualidade - Frascos com 750 ml	1,9000	285,00
Valor Total:					67.217,00

Fornecedor: GESLANY APARECIDA GONCALVES BARBOSA - ME

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
002	200,0000	CX	Almondega	111,0000	22200,00
003	500,0000	PCT	Amendoim torrado sem pele e sem sal - Pacote com 500 gramas	6,7000	3350,00
007	300,0000	KG	Batata inglesa, graúda, sem brotamento, esverdeamento, rachadura profunda, podridões, substancias terrosas e sujidades (KG)	2,0100	603,00
011	300,0000	PCT	Canela em pó - Pacote com 10 gramas	0,8400	252,00
013	500,0000	KG	Carne bovina corte patinho - Pacote com 1 kg	19,0000	9500,00
015	500,0000	KG	Carne suína de primeira qualidade (KG)	9,8000	4900,00
019	2500,0000	KG	Coxa e sobrecoxa de frango congelada sem tempero, de primeira qualidade, embalado em plástico atóxico (KG)	5,7100	14275,00
020	300,0000	PCT	Cravo da Índia - Pacote com 07 g	0,7900	237,00
029	20000,0000	UNID	iogurte com polpa de frutas, sabores morango, pessego ou coco - Pote com no mínimo 90 gramas	0,4000	8000,00
033	1500,0000	PCT	Macarrão de sêmola, tipo espaguete, nº 08 - Pacote com 1 kg	3,5800	5370,00
034	1500,0000	PCT	Macarrão de sêmola, tipo parafuso, nº 08 - Pacote com 1 kg	3,5800	5370,00
038	300,0000	PCT	Orégano - Pacote com 10 gramas	0,7900	237,00
039	2000,0000	DZ	Ovo de galinha, grande, sem trincas (por dúzia)	3,1000	6200,00
040	15000,0000	UNID	Pão francês - Peso mínimo de 50 gramas	0,3500	5250,00
042	800,0000	PCT	Proteína de soja texturizada granulada - Pacote de 500g.	4,9600	3968,00
046	2000,0000	CX	Suco pronto para beber, em caixa tipo longa vida - Sabores uva, abacaxi, laranja goiaba e pêssego - Caixa de 200 ml	1,1600	2320,00
Valor Total:					92.032,00

Fornecedor: MAIORCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - EPP

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	1000,0000	PCT	Açúcar, tipo cristal (sacarose de cana de açúcar) - Pacote com 5 kg	11,8000	11800,00
008	1500,0000	CX	Biscoito doce tipo maizena - Embalagens individuais - Caixa com 1,5 kg	9,6800	14520,00
018	500,0000	PCT	Coco ralado, sem açúcar - Pacote com 100 g	2,5400	1270,00
027	300,0000	UNID	Fermento químico em pó - Embalagem com 100 gramas	1,6600	498,00
030	7000,0000	PCT	Leite em pó integral - Pacote com 400 g	8,0800	56560,00
035	500,0000	POTE	Margarina sem sal - pote 500 gramas	3,3500	1675,00
037	2000,0000	FRC	Óleo de Soja refinado sem colesterol, tipo 1 - Frasco PET com 900 ml	4,0200	8040,00
Valor Total:					94.363,00

Fornecedor: NAYARA ANTUNES BARBOSA CHAVES 10973642670

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
014	1500,0000	PCT	Carne bovina moída - Pacote com 1 kg	8,9000	13350,00
016	200,0000	KG	Cebola, graúda, isenta de sujidades, sem partes apodrecidas, machucadas ou estragadas, sem rachaduras e brocamientos	1,4300	286,00

(KG)

017	300,0000	KG	Chuchu, graudo, sem partes apodrecidas, machucadas ou estragadas (KG)	2,4900	747,00
031	2000,0000	PCT	Linguiça mista tipo churrasco, apresentando cor, cheiro e sabor característicos, com consistência firme, sem ranço, embalada em plástico atóxico - Pacote com 1 kg	9,6500	19300,00
032	2000,0000	PCT	Maçã nacional de ótima qualidade, sem podridões, substancias terrosas e sujidades - Pacote com 1 kg	4,2900	8580,00
047	300,0000	KG	Tomate de ótima qualidade, maduro, firme, sem partes apodrecidas (KG)	2,2900	687,00
Valor Total:					42.950,00

Itinga, Terça-feira, 31 de Janeiro de 2017

ADHEMAR MARCOS FILHO

Prefeito Municipal